¹⁰ "*Ulûm-u Âliye-i Diniyye Şubesinde Tedris Olan Felsefe-i İslamiyye'den Hikmet (felsefe) Dersleri*" adıyla İstanbul Matbaa-i Hukukiye'de 1329 tarihinde basılmıştır.

¹¹ Georges L. Fonsgrive'nin *Psychologie* adlı eserinin birinci kısmı olan *İlmü'n-Nefs* bölümünün tercümesidir. İstanbul Matabaay-i Amire 1331/1915 yılında basılan eser, İsmail Kara tarafından sözlük standartlarında ve uzun bir tetkikle beraber Dergah Yayınları arasında (İstanbul 2001) *Bir Felsefe Dili Kurmak: Modern Felsefe ve Bilim Terimlerinin Türkçeye Girişi* adıyla yayımlanmıştır.

¹² M. Cevdet, s. 15.

¹³ Ahlak-ı İslamiyye Esasları: Eserin aslı 1912'de Lahey'de toplanan ikinci Ahlak Kongresi'ne sunulmak üzere hazırlanmış bir tebliğ olup Sebilurreşâd Mecmuasının 224. sayısından itibaren *Ahlak-ı İslamiyye Esasları* başlığı altında yayımlanmıştır.

¹⁴ "*Sarf-ı Arabiyye Mahsus Temrinat*, İstanbul 1316/1900" ve "*Sarf-ı Arabi ve Temrinat*, İstanbul 1323/1917" gibi isimlerle basılmıştır.

¹⁵ M. Cevdet, *a.g.e.*, s. 9. Ahmed Naim'in bu konudaki çalışmaları hakkında geni bilgi için bkz. İsmail Kara, *Bir Felsefe Dili Kurmak*, Dergâh Yayınları: İstanbul 2001.

¹⁶ Macit Gökberkle Yapılan Mülakat, Aslan Kaynardağ, *Felsefecilerle Söyleşiler*, s.

²⁸ Mehmed Said Hatiboğlu, *İslam'ın Aktüel Değeri Üzerine 1*, Ankara: Otto Yayınları 2009, s. 50.

²⁹ Naim, *Temrinat*, s. 6.

³⁰ Naim, *a.g.e.*, s. 6.

³¹ Bkz., *Sebilürreşâd*, XII. 298, s. 216 v.d; XVI. 391, s.13 v.d; *Sebilürreşâd*, XV. 380, s. 293 v.d.

³² Bkz. Hansu, s. 146-149.

³³ Bu eserin aslı Sebilürreşâd mecmuasınının 10 Nisan 1330/1914 tarihli 298. sayısında "Takip ve Tenkit Mecmuası Sahibi Nüzhet Sabit Beyefendi'ye" başlığı altında yayımlanan uzunca bir makaledir. Aynı yıl "Sebilürreşâd Kütüphanesi Neşriyat"nın 18. kitabı olarak 55 sayfalık bir risale halinde Darulhilâfe Tevsi-i Tıbbât Matbaası'nda basılarak yayımlanmıştır.

İlave bir açıklama yapmamış ancak, rivayet ve nüsha farklılıklarına dipnotta ayrıntılı olarak değinmiştir. *Tecrîd-i Sarîh*'in sırasıyla ilk 199 hadisini bu şekilde tercüme etmiştir. Sırât-ı Müstakîm mecmuasının bir ara kapatılması üzerine 5 Nisan 1328/1912 tarihinde Ebû'l-Ula Mardin (ö.1951) tarafından çıkarılan *Kelime-i Tayyibe* mecmuası, Ahmed Naim'in, *Tecrîd-i Sarîh*'ten yaptığı tercüme yayınlanmıştır.⁶⁹

Sırât-ı Müstakîm'in 183. sayıdan itibaren (1912) *Sebilurresâd* ismini alarak yayımına devam etmesiyle Ahmed Naim'in hadis tercüme çalışmaları de tekrar yayımlanmaya başlanmış ve mecmuanın 1925 yılında kapanmasına kadar devam etmiştir.

Hanbel'den naklen –kendilerinin de hazır bulunduğu bir camide- uydurma bir hadis rivayet eden kişinin hikayesini anlatırken, bunun doğruluğunu test etme gereği duymamıştır. Halbuki ez-Zehebi, bu hikayenin İbrahim b. Abdilvahid el-Bekri'den rivayetinin doğruluğuna pek ihtimal vermez.⁸⁰

Keza Hatib-i Bağdadi'nin (ö. 463/1071) "*Rıwatu Malik*" isimli eserinde geçen ve Arapça'nın diğer dillerden bir üstünlüğünün bulunmadığını belirten bir rivayetin⁸¹ kaynağını, alakası olmadığı halde *Muvatta* olarak verebilmiştir.⁸²

Yine Buhârî ve Muslim'in ittifakla tahrir ettiği "Düşmanla karşılaşmayı temenni etmeyiniz..."⁸³ şeklindeki bir hadisin kaynağını da, sadece *el-Mustedrek* olarak vermiştir.